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گروه علمی و آموزشی- طبق 
گزارشی جدید نوکیا مشغول توسعه 
موبایلی میان رده با ۵ دوربین پشــتی 

و نمایشگر ۶.۵ اینچی است.
شــرکت HMD Global در 
ســال ۲۰۱۹ میلادی موبایل »نوکیا۹ 
 )Nokia PureView( »پیور ویو
را به عنوان نخستین موبایل جهان با 
۵ دوربین پشتی عرضه کرد. هرچند 
گزارش هایــی درباره عرضه موبایل 
جانشین آن منتشــر شده اما شرکت 
فنلانــدی از عرضه یــک پرچمدار 

خودداری کرده است.

اکنون اطلاعاتی جدید نشــان 
می دهد این شــرکت مشغول توسعه 
یــک موبایل میان رده بــا تنظیمات 
دوربیــن پشــتی ۵ تایی اســت که 
جانشــین »نوکیــا ۵G ۸.۳« خواهد 
شد. احتمالاً این دســتگاه به عنوان 
یکی از موبایل های سری X به بازار 

عرضه می شود.
در این گزارش اشــاره شــده 
جانشین »نوکیا ۵G ۸.۳« با ۵ دوربین 
پشتی عرضه می شود که یکی از آنها 
۱۰۸ مگاپیکسلی است. نام آن نیز به 
 »X۵۰ ۵«، »نوکیاG ۸.۴ جای »نوکیا

خواهد بود.
پیــش بینــی می شــود موبایل 
 Pure اینچــی   ۶.۵ نمایشــگر 
Display V۴ با رفرش ریت ۱۲۰ 
هرتز داشته باشــد. همچنین اسنپ 
دراگــون ۷۷۵G )بــا شــماره مدل 

SM۷۳۵۰( در آن به کار می رود.
باتری دســتگاه ۶ هــزار میلی 
آمپری خواهد بود و دستگاه از شارژ 
ســریع ۲۲.۵ واتی پشتیبانی می کند. 
البته اطلاعاتی دربــاره دوربین های 
 دیگــر ایــن موبایل در دســترس 

نیست.

گروه علمی و آموزشی- این 
تصویر نمایی نزدیک از کهکشــان 
مارپیچی باشــکوه ان جی سی ۴۶۰۳ 
)NGC ۴۶۰۳( را نشــان می دهــد 
که توســط تلسکوپ هابل ثبت شده 

است.
این کهکشان در فاصله ی ۱۰۰ 

میلیون سال نوری از زمین و در صورت 
 )Centaurus(فلکــی قنطــورس

قرار دارد. 
نوارهــای درخشــان آبی رنگ 
درون تصویر بازوهای این کهکشان 
را تشــکیل می دهند که از هســته ی 
درخشان آن به سمت بیرون می آیند. 

رشته های قهوه ای-قرمزی که از 
میان بازوهای مارپیچی این کهکشان 
عبور می کنند گرد و غبار کهکشــانی 
هســتند و متشکل از ابرهایی متراکم 
هســتند که نور ســتارگان را پنهان 

می کنند.
این کهکشــان برای تلسکوپ 

هابل آشنا است. 
در ســال های آخر قرن بیســتم 
این کهکشــان با دقــت تحت نظر 
بود تــا نشــانه هایی از نوع خاصی 
از ســتارگان بــه نام ســتاره متغیر 
 Cepheid(قیفاووســی دلتــا 

variables( در آن پیدا شود. 

بین زمان روشــنایی و تاریک 
شــدن ایــن ســتاره ها رابطــه ی 
مشــخصی وجود دارد این موضوع 
به ستاره شناســان کمــک می کند تا 
فاصله ی آن ها تا زمین را اندازه گیری 

کنند. 
این موضــوع برای اندازه گیری 

دورتریــن نقــاط جهــان اهمیت 
بســیاری دارد و همچنیــن یکــی 
از عواملــی بــوده کــه بــه جورج 
لمیتــر)Georges Lemaître(و 
 )Edwin Hubble(ادوین هابــل
در نشــان دادن انبساط جهان کمک 

کرده است.

نوکیا موبایل میان رده با ۵ دوربین پشتی می سازد

تصویری از یک کهکشان مارپیچی باشکوه

گروه علمی و آموزشی- محسن 
حاجــی میرزایــی وزیر آمــوزش و 
پرورش، در جلســه ۱۴۷ ستاد راهبری 
اجرای نقشــه جامع علمی کشور گفته 
است: نظام تعلیم و تربیت، اهدافی دارد 
و ۱۲ ســال یک میلیون معلم و ۱۵و نیم 
میلیــون دانش آمــوز را دور هم جمع 
می کند، در این دوره شخصیت سازی 
انســان ها باید اتفاق بیفتد و اگر ما نظام 
ارزیابی را برداریم دیگر انگیزه ای برای 
تحقق این اهداف دوره ۱۲ ســاله باقی 
نمی ماند. هدف »کنکور« این نبوده است 
که نظام تعلیــم و تربیت را ویران کند، 
بلکه هدف از کنکور این بوده است که 
در رشته های پر متقاضی و محدودیت 
دانشگاه ها، داوطلب برتر انتخاب شود، 
اما نتیجه آن این شــده که نظام تعلیم و 

تربیت را منهدم کرده اســت. وی گفته 
است: اگر اهداف نظام تعلیم و تربیت، 
محقق نشود سرمایه ما در نظام تعلیم و 
تربیت هدر می رود. کســی که این ۱۲ 
سال را سپری می کند باید به اهدافی که 
در شورای عالی انقلاب فرهنگی تعیین 
شده، رسیده باشد و باید به آن وزن داده 
شــود. اما واقعیت نظام ارزشــیابی در 
آموزش و پرورش چگونه اســت و آیا 
بدیهی ترین اهــداف این نظام در دوره 

۱۲ ساله محقق می شود؟
اهداف آموزش و پرورش در 
حوزه شناختی و نظام ارزشیابی 

نامشخص
این یک واقعیت اســت که نظام 
آموزشی ایران در توسعه کمی مدارس 
و ثبت نام حداکثری دانش آموزان موفق 

عمل کرده اســت. در حال  حاضر نرخ 
پوشــش تحصیلی دوره  ابتدایی ۹۸ و 
نرخ پوشــش تحصیلی دوره متوسطه 
۸۳ درصد است که همتراز کشورهای 
پیش رو در آموزش به شــمار می رود 
اما نرخ پوشش  تحصیلی صرفاً بیانگر 
میزان »حضــور« جمعیت لازم التعلیم 
در مدرســه است در حالی که هدف از 
توسعه  آموزش عمومی »حضور همراه 
با یادگیری« آنان اســت. بر این اساس 
شاخص اصلی موفقیت نظام آموزشی، 
   »تحقــق یادگیری همگانی« اســت و 
توســعه  کمی مدارس هدفی میانی به 
شــمار می رود.  بنیامین بلوم یادگیری 
را به ســه حوزه شناختی )اندیشیدن(، 
عاطفــی )نگــرش( و روانی-حرکتی 
)فعالیت های  بدنی( مطرح کرده است. 

حوزه  شــناختی با فعالیت های  ذهنی و 
فکــری آدمی ســر و کار دارد که عملًا 
اکثر فعالیت های تحصیلی را شــامل 
می شود، حوزه عاطفی تغییرات حاصل 
در علاقه ها، نگرش ها و ارزش ها را در 
بر   می گیرد و حوزۀ روانی-حرکتی نیز 
بــه مهارت های حرکتی و بدنی مربوط 
اســت )کتاب اندازه گیری،  سنجش و 
ارزشــیابی آموزشی، علی اکبر سیف(. 
در حال حاضر شــاخص های جامعی 
برای ســنجش میزان تحقق یادگیری 
دانش آموزان متناظــر با تمامی اهداف 
 آموزشــی وجود ندارد، بــا این وجود 
آمارهایی وجــود دارد کــه می تواند 
وضعیــت یادگیــری دانش آموزان در 
برخی  ســاحت ها حداقــل در حوزه 

شناختی را نشان بدهد؛
وضعیــت نامطلوب دانش 
آمــوزان ایرانــی در آزمون های 

بین المللی
آزمون هــای تیمز و پرلز نمونه ای 
از این ارزیابی هــای  بین المللی در  این 
حوزه اســت که ایران نیز در آن  شرکت 
می کند. نظام آموزشــی ایــران )دوره 
ابتدایــی( در تیمز علوم ۲۰۱۵ رتبه ۴۳ 
از ۴۷، در تیمــز  ریاضی ۲۰۱۵ رتبه ۴۲ 
از ۴۹ و در پرلــز )خوانــدن( ۲۰۱۶ نیز 
رتبه ۴۵ از ۵۰ را کســب کرده اســت. 
در تیمــز  ریاضی ۲۰۱۹ رتبه ۵۰ از ۵۸، 
در تیمز علــوم ۲۰۱۹ رتبه ۴۸ از ۵۸ را 
کسب کرده است. جایگاه ایران در  میان 
۱۱ کشــور منطقه که در آزمون شرکت 
کرده اند نیز به طور متوسط ۷ بوده است 
در حالی که بر اســاس  سند چشم انداز 
۱۴۰۴ جامعه ایرانی باید به جایگاه اول 
اقتصادی، علمی و فناوری در ســطح 
منطقه دست  پیدا کند.. لازم به ذکر است 
که این رتبه ها در ســال های متمادی از 
ســال ۱۹۹۵ تا کنون تغییــرات قابل 
توجهی نیز نداشته است.  ارزیابی تیمز 
و پرلــز به منظور نمایش بهتر وضعیت 
دانش آمــوزان، از چهــار نقطه معیار 
 عملکردی پایین، متوسط، بالا و پیشرفته 
نیز استفاده کرده. عملکرد دانش آموزان 
ایران نشان می دهد که حدود یک سوم 
آنها، حتــی نقطه  پایین این معیار را نیز 

کسب نکرده اند. همچنین ارزیابی تیمز 
و پرلــز به منظور نمایش بهتر وضعیت 
دانش آمــوزان، از چهــار نقطه معیار 
 عملکردی پایین، متوسط، بالا و پیشرفته 
نیز استفاده کرده. عملکرد دانش آموزان 
ایران نشان می دهد که حدود یک سوم 
آنها، حتــی نقطه  پایین این معیار را نیز 
کســب نکرده اند.  به طور مثال در نقطه 
معیار پاییــن ریاضی چهــارم انتظار 
مــی رود دانش آمــوزان جمع و تفریق 
اعداد  حســابی را انجام دهند، از ضرب 
اعداد یک رقمی درک نســبی داشــته 
باشند، از کســرها، شکل ها هندسی  و 
اندازه گیری درک نســبی داشته باشند، 
کسرها را از روی شکل تشخیص دهند، 
تا حدودی شــکل های  دوبعدی و سه 
بعدی را تشــخیص دهند و با ایده های 
اندازه گیری تقریباً آشنا باشند. از روی 
جداول و  نمودار میله ای ساده اطلاعات 

را دریافت کرده و آن ها را کامل کنند.  
در حالی که بــه طور میانگین در 
کشورهای شرکت کننده در این ارزیابی، 
عملکــرد تنها ۵ درصد از  دانش آموزان 
در این سطح نازل بوده است. جزئیات 
ایــن آمار در جدول زیر آمده اســت:   
یکی دیگر از شــاخص های نسبتاً قابل 
اتکا بــرای ارزیابی نظام آموزشــی و 
سنجش میزان یادگیری  دانش آموزان، 
آزمون های نهایی پایۀ دوازدهم است. 
رئیس مرکز سنجش وزارت آموزش و 
پــرورش در تیــر   ۱۳۹۷ در این باره در  
مصاحبه ای گفته اســت: میانگین نمره 
ورقه در امتحانات نهایی در کشور طی 
ســال های اخیر ۱۲  بوده است«. ایشان 
همچنیــن اذعان نموده اند: »مناطقی در 
کشــور وجود دارد کــه میانگین نمره 

امتحان نهایی آن ها ۲.۷۵ است.  
رابطــه عملکــرد در حوزه 
شــناختی و عملکــرد در حوزه 

عاطفی
شــواهد فوق وضعیت یادگیری 
در حوزه  شــناختی را نشان می دهد اما 
در حوزه های عاطفی و روانی-حرکتی 
نیز  علی رغم فقدان شاخص های آماری 
قابل اتکا، به استناد اجماع صاحب نظران 
می توان مدعی شد که نظام  آموزشی در 

تحقق اهداف یادگیری در این حوزه ها 
نیز موفق عمل نکرده اســت. با توجه 
به این توضیحــات  می توان گفت که 
نظام آموزشــی ایران با نوعی »بحران 
یادگیری« مواجه است و هدف کانونی 
سیاست گذاری نظام آموزشی باید عبور 
از این بحران باشد.  ناکامی نظام آموزشی 
در بهبود وضعیت یادگیری دانش آموزان 
را نباید صرفاً یک اختلال  تحصیلی تلقی 
نمــود بلکه این پدیده تبعات گســتره  
اقتصادی، اجتماعی، سیاسی، فرهنگی و 
امنیتی دارد. به  عنوان مثال سواد خواندن 
و درک مطلب که ظاهراً بســیار پیش پا 
افتاده به نظر می رسد، اساس بسیاری از 
تعاملات انسانی ما است؛ رفع اختلافات 
زوجین و یا رفع اختلافات حقوقی میان 
افراد نیازمند مفاهمه مشترک  میان آن ها 
است و این مفاهمه نیازمند مهارت درک 
مطلب اســت، کنش های سیاسی نظیر 
شرکت در انتخابات  نیازمند درک کامل 
برنامه ها و رویکردهای کاندیدای مورد 
نظر است و این امر نیاز به توانایی درک 
مطلب دارد،  حفظ دین و مواجهه  منطقی 
با شبهات و تهاجم های فکری متعدد در 
دنیــای امروز نیازمند برخــورداری از 
توانایــی  درک مطلب دارد. این مثال ها 
نشــان می دهد کــه ابعــاد گوناگون 
اجتماعی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی 
و امنیتی  چگونه بــا مهارت خواندن و 
درک مطالب آمیخته اســت.  وضعیت 
نامناسب یادگیری و آمار ۳۲ درصدی 
دانش آموزان کلاس چهارم ابتدایی که 
فاقد حداقلی ترین  مهارت ها در حوزه  
خواندن، ریاضیات و علوم هســتند در 
حالی اســت که میانگین نرخ مردودی 
دوره ابتدایی کمتر از ۱ درصد اســت. 
اختلاف معنــادار این دو آمار حکایت 
از آن دارد کــه ارزشــیابی کنونی نظام 
آموزشی فاقد  اعتبار لازم است. وضعیت 
نامناسب یادگیری و آمار ۳۲ درصدی 
دانش آموزان کلاس چهارم ابتدایی که 
فاقد حداقلی ترین  مهارت ها در حوزه  
خواندن، ریاضیات و علوم هســتند در 
حالی اســت که میانگین نرخ مردودی 
دوره ابتدایی کمتر از ۱ درصد اســت. 
اختلاف معنــادار این دو آمار حکایت 

از آن دارد کــه ارزشــیابی کنونی نظام 
آموزشی فاقد  اعتبار لازم است. فقدان 
ارزشــیابی معتبر در نظام آموزشی آثار 
متعــددی برای ذی نفعــان، مجریان و 

حاکمیت  خواهد داشت. از جمله:  
۱-  در نبــود ارزشــیابی معتبر، 
وضعیت  نامطلوب نظام آموزشی، برای 
تمامی ذی نفعان مطلوب جلوه می کند. 
در این شــرایط دانش آمــوزان به  دلیل 
مطلوب فرض کردن  شــرایط تلاشی 
نخواهند داشــت، والدین نیز به همین 
دلیل حساسیتی نشان  نداده و در جهت 
بهبــود وضعیت فرزند خــود اقدامی 
نخواهند کرد، حتی نهادهای سیاستگذار 
نظیر  مجلس شورای اسلامی و شورای 
عالی انقلاب فرهنگی نیز دچار خطای 
محاسباتی شده و نظام  اولویت بندی آنها 

مختل خواهد شد. 
۲-  فقدان ارزشیابی معتبر،  امکان 
ارزشــیابی عملکرد معلمان و مدیران 
را ســلب می کند. در نبــود نظام معتبر 
ارزشــیابی عملکرد  عملا راهی به جز 
رفتار مستقل از عملکرد و برابر با افراد 
باقــی نخواهد ماند. در این ســاختار 
 شایسته ســالاری بی معنا شده و انگیزه  
درونی افراد به ســرعت مستهلک و از 

بین خواهد رفت. 
۳-  اقتضــاء سیاســت گذاری و 
حکمرانــی در حــوزه تعلیم و تربیت 
چرخه ای دائمی از تجویز سیاست ها، 
اجرای سیاست ها،  بررسی نتایج اجرا و 
بازبینی در سیاست ها است. در صورت 
فقدان ارزشــیابی معتبر امکان »بررسی 
 نتایج اجرای سیاســت« سلب خواهد 
شــد. نبود این امکان یعنی اثربخشی یا 
ناکارآمدی سیاســت های  اجرایی قابل 
تشخیص نیســت و نتیجه  قهری این 
شرایط، سیاســت گذاری و حکمرانی 
کور اســت.  مبتنی بر توضیحات فوق 
می توان گفت که پنهان بودن وضعیت 
نامناســب یادگیری، یکی از دلایل این 
وضعیت  نامناســب و استمرار طولانی 
مــدت آن بــوده اســت. از همین رو 
»ارزشــیابی معتبر وضعیت یادگیری 
 دانش آمــوزان«، اولین قدم در مســیر 
بهبود شــرایط اســت.  عــدم مداخله 

مجریــان فرآیند آموزش یعنی معلمان 
و مدیران در فرآیند ارزشیابی مهمترین 
مولفــه لازم برای  تضمین اعتبار فرآیند 
ارزشیابی است. از این رو ضروری است 
ارزشیابی هایی ملی و مستقل از معلمان 
و مدیران  در نظام آموزشی پیش بینی و 
اجرایی شــود. پشتوانه  قانونی استقرار 
چنین ساختارهایی راهکارهای ۱۹/۱ 
و   ۱۹/۲ ســند تحول بنیادین آموزش و 
پرورش اســت؛ »ایجاد سازوکارهای 
قانونی و ساختار مناسب برای سنجش 
 و ارزشیابی عملکرد نظام تعلیم و تربیت 
رسمی عمومی« موضوع راهکار ۱۹/۱ و 
»طراحی و اجرای نظام  ارزشیابی نتیجه 
محور بر اساس استانداردهای ملی برای 
گذر از دوره های تحصیلی« نیز موضوع 
راهکار ۱۹/۲ است.  با اتکا به تحلیل های 
ارائه شــده و نیز با استناد به دو راهکار 
مورد اشــاره از سند تحول دو پیشنهاد 

قابل طرح است؛
۱-  مبتنی بر راهکار ۱۹/۱ ســند 
تحول، هر ساله بخشی از دانش آموزان 
هر پایۀ تحصیلی بــا روش های  معتبر 
آمــاری به عنــوان نمونــه کل جامعه 
دانش آموزی انتخاب شده و وضعیت 
یادگیری آن ها ارزشیابی  شود. به منظور 
جلوگیــری از ایجاد تعــارض منافع، 
این وظیفه باید توســط نهادی خارج 
از وزارت آمــوزش  و پــرورش انجام 
شــود. با توجه به اینکه »استقرار نظام 
کارآمد در امر ســنجش آموزش« یکی 
از وظایف  مغفول »ســازمان سنجش 
آموزش کشــور« می شــود، انجام این 
ارزشیابی نیز می تواند با استناد به همین 
 وظیفه، به این ســازمان محول شود.  در 
حال حاضر ســازمان سنجش وابسته 
به وزارت علوم اســت. به نظر می رسد 
 بازتعریف این نهاد به عنوان ســازمانی 
ذیل ریاست جمهوری می تواند جایگاه 
نهادی لازم برای انجام بهتر  ارزشــیابی 

نظام آموزشی را نیز فراهم آورد. 
۲-  مبتنی بر راهکار ۱۹/۲ ســند 
تحــول، در پایــان تمامــی دوره های 
تحصیلی یعنی پایه های تحصیلی ۳، ۶ و 
  ۹ نیز مشابه پایۀ دوازدهم، آزمون نهایی 

ملی استاندارد برگزار شود. 

گروه علمی و آموزشــی- 
کارشناســان خودرویی از نیســان 
روگ ۲۰۲۱ به عنوان یکی از بهترین 
محصولات بازار در کلاس تولیدی 
خود نام مــی برنــد. روگ جدید 
طراحی ساده و در عین حال جذابی 
را همــراه دارد. در بخــش دماغــه 
الگوی V شکل گریل)جلوپنجره( 
نیســان با لعاب کرومی جلب نظر 
می کند. الگوی چراغ های اصلی که 
حالتی دو بخشی دارند نیز طرفداران 
و البته منتقدان خاص خود را دارد. 

در نمــای جانبــی اوج هنــر 
طراحان نیسان را به خوبی می توان 
درک کــرد. خطوط و زوایا به گونه 
ای کنار یکدیگر هماهنگ شــده اند 
که حس خوبــی را در بیننده ایجاد 
مــی کند. بویژه ســتون آخر و خط 
شــیب ســقف که در محل تلاقی، 
این هارمونی را به اوج می رســانند. 
اســتفاده از عناصر کرومی در پایین 
درب ها نیز انتخاب هوشمندانه ای 
به نظر می رســد کــه با رینگ های 
آلومینیومی استاندارد نیز همخوانی 

دارد.

چــراغ های اصلــی عقب و 
لوگوی برند که با حروف درشــت 
کرومــی فضای بین آنها را پر کرده؛ 
مهمتریــن برنامه نیســان برای این 
بخــش از نما بوده اســت که کاملا 
قابــل قبــول به نظر می رســد. در 
طراحی فضــای داخــل کابین به 
خوبی مشــخص است که تلاش بر 
ارائه یک محیط ســاده، باکیفیت و 
کاربردی بوده است. به شرایط دکمه 
های تنظیمی روی فرمان و قسمت 
داخلی درب ها توجه کنید این دکمه 
هــا کاملا تخت بدون برجســتگی 
مشــخص و هم سطح طراحی شده 
اند که این الگو چندان مد روز نیست 
اما اینجا به خوبی جواب داده و همه 
چیز در یک قاب مینیمال جذاب تر 

به نظر می رسد.
از فناورانه هــا نیز باید به 

نمایشگر دیجیتال ۱۲.۳ 
اطلاعــات  اینچــی 
نمایشــگر  کیلومتر، 
نمایشــگر  و  هدآپ 
۱۰.۱ اینچی لمســی 
ویژه سیستم سرگرمی 

اشــاره کنیم که بطور بی سیم از اپل 
کار پلی و اندروید اوتو نیز پشتیبانی 
می کند. نمایشگر دیجیتال کیلومتر 
روگ ۲۰۲۱ یکــی از بهترین های 
بازار اســت زیرا به سادگی قابلیت 
تنظیم دارد و خبــری از پیچیدگی 
ها رابط کاربری نیســت و همچنین 
کیفیت نمایش بالایی را از نظر تراکم 

پیکسلی همراه دارد.
در بخــش ایمنی نیــز پکیج 
پروپایلت نیســان در وضعیت فعال 
قرار دارد که مجموعه ای از امکانات 

روز را ارائه خواهد کرد.
برای پیشــرانه این شاسی بلند 
از نمونه ۴ سیلندر ۲.۵ لیتری با ۱۸۱ 

اسب بخار خروجی و گشتاور ۱۸۱ 
پوندفوت اســتفاده شده است. این 
مجموعه با جعبه دنده ســی وی تی 
هماهنگ می شود که با محور جلو 

در ارتباط است.
شاخص مصرف سوخت برای 
۱۰۰ کیلومتر رانندگی در شــهر ۹ 
لیتر، در بزرگراه ۶.۹ لیتر و در حالت 
ترکیبی ۸.۱ لیتر گزارش شده است.

وزن خالص خودرو نیز برابر با 
۱۵۹۳ کیلوگرم است.

قیمت پایه روگ ۲۰۲۱ برابر با 
۳۵۴۳۰ دلار و در نمونه که تصاویر 
آنرا مشــاهده می کنیــد با توجه به 

آپشن برابر با ۳۶۹۱۰ دلار است.

نیسان روگ 2021؛ ساده و فناورانه با قیمت رقابتی!
از فناورانه ها نیز باید به نمایشگر دیجیتال 12.3 اینچی اطلاعات کیلومتر، نمایشگر هدآپ و نمایشگر 10.1 اینچی لمسی

 ویژه سیستم سرگرمی اشاره کنیم که بطور بی سیم از اپل کار پلی و اندروید اوتو نیز پشتیبانی می کند.

این روزها در شورای عالی انقلاب فرهنگی نیز صحبت از یک نظام ارزشیابی معتبر برای سنجش
 دانش آموزان و سنجش ورودی آنها به دانشگاه است؛ سنجش معتبر، بدون شک اولین گام

 در مسیر بهبود نظام آموزشی است.

سنجش معتبر دانش آموزان؛ اولین گام
 در مسیر بهبود نظام آموزشی

ناکامی نظام آموزشی در بهبود وضعیت یادگیری دانش آموزان را نباید صرفاً یک اختلال  تحصیلی 
تلقــی نمود بلکه این پدیده تبعات گســتره  اقتصادی، اجتماعی، سیاســی، فرهنگی و امنیتی دارد. 


